КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

 ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2017 года № 31
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской  районной Думы от 21 ноября 2013 года №53 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Варгашинского района"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ", постановлением Правительства Курганской области от 14 августа 2012 года №366 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных автономных, бюджетных, казенных учреждений культуры, искусства, кинематографии и науки Курганской области, подведомственных управлению культуры Курганской области",Уставом Варгашинского района Курганской области ,  Варгашинская районная Дума

     решила:

         1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 21 ноября 2013 года № 53 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Варгашинского района" следующие изменения:

          1) таблицу 1  пункта 8  изложить в следующей  редакции :

                                                                                                             " таблица1

	        Профессиональная квалификационная группа
	Должности
	Должностной

оклад (рубль)

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

"Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	      3432

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

 "Должности   работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	Аккомпаниатор; культорганизатор;  руководитель музыкальной части дискотеки
	      4368

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

   "Должности   работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Библиограф; библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения и других аналогических учреждений; художник-постановщик
	      6084

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

  "Должности  руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	Заведующий музыкальной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) дома (дворца культуры и других аналогических учреждений; звукорежиссер; режиссер (хормейстер, балетмейстер); заведующий художественно-постановочной частью; руководитель клубного формирования
	      7176

                                                                                                                                            ".

          2) дополнить пунктом 38 следующего содержания: "38.Установить размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей , их заместителей учреждений культуры Варгашинского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и расчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры Варгашинского района ( без учета заработной платы руководителя, его заместителя руководителя) в кратности от 1 до 3.

 Размер предельного уровня соотношения определяется по каждому учреждению отдельно Отделом  культуры Администрации Варгашинского района и  утверждаются постановлением Администрации Варгашинского района , в пределах , установленных абзацем первым настоящего пункта.  ".

        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене  "Варгашинский вестник" .

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по социальной политике.

Председатель Варгашинской

районной Думы
                                                                       Е.А.Емельянов

Глава Варгашинского района                                                        В.Ф.Яковлев